
Prefeifcura de

^ 0 0 * VARCEM 
*  CRANDE

of. mAos csasas i:on<.muit<oo © novo

Processo Administrativo n° 0101.05785.2021 
Modalidade: Pregao Eletronico -  072/2021-CPL/PMVG 
Tipo: Menor Preqo por Item

Objeto: Registro de Pre90S, do tipo menor preqo por item, visando a Contrataqao d< 
Empresa para Aquisiqao de Mobiliarios Escolares e Moveis em atendimento as Escola 
da Rede de Ensino Municipal de Vargem Grande/MA, conforme especificaqoes 
quantidades estimadas e demais condiqoes constantes no Termo de Referenda.

Juntada das Valida^ao dos Documentos de
Habilita^ao

Rua Dr. Nina Rodrigues -  20 -  Centro -  CEP: 85.430-000 -  Vargem Grande/MA 
CNPJ n° 05.648.738/0001 -83 -  E-Mail: vargemgrande.iidtacao@gmail.com -  Pone: (98) 3461-1103

mailto:vargemgrande.iidtacao@gmail.com


Ministerio da Economia 
Secretaria Especial de Desburocratiza^ao, Gestao e Governo Digital

Secretaria de Gestao

Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF 

Certificado de Registro Cadastral - CRC
(Em issao confo rm e art. 17 da Instru ^ao  N o rm ativa  n 3 03, de 26 abril de 2018)

CNPJ: 00.968.212/0001-67
Razao Social: J. S. MACHADO INDUSTRIA E COMERCIO LTDA

Atividade Economica Principal:

3102-1/00 - FABRICAgAO DE M6VEIS COM PREDOMINANCIA DE METAL

Endereco:
RUA PROF. ANTONIO RODRIGUES, 511 - PICARRA - Itapecuru Mirim /  Maranhao

Observa^des:
A veracidadc das in form agoes podera ser verificada n o  endereco w w w .com prasgovernam entais.gov.br. 
Este certificado  nao  su b s titu i os d ocum en tos enum erados nos artigos 28 a 31 da Lei n -  8.666, de 1993.

Emitido em: 21/12/2021 09:36 1 de 1

http://www.comprasgovernamentais.gov.br


Consults

Consultar Restri^ao Contratar AdmmistracSo Publica

Detalhar
I

CNPJ Razao Social Nome Fantasia

00.968.212/0001-67 J. S. MACHADO INDUSTRIA E COMERCIO LTDA BANDEIRANTE MOVEIS

Situaqao Situa^ao Cadastral 

Idoneo Credenciado

VO LIAR

REAUZAR NOVA PESQUiSA VOLTAR PARA PAGINA 1N1CIAL

Brasilia, 21 de Dezembro de 2021



jF serpro SEBRAE



TCU
TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIAO

Consulta Consolidada de Pessoa Juridica
Este relatorio tem por objetivo apresentar os resultados consolidados de consultas eletronicas 
realizadas diretamente nos bancos de dados dos respeclivos cadastros. A responsabilidade 
pela veracidade do resultado da consulta e do Orgao gestor de cada cadastro consultado. A 
informa^ao relativa a razao social da Pessoa Juridica e extraida do Cadastro Nacional da 
Pessoa Juridica, mantido pela Receita Federal do Brasil.

Consulta realizada em: 21/12/2021 10:39:04

Informayoes da Pessoa Juridica:_______________________________
Razao Social: J. S. MACHADO INDUSTRIA E COMERCTO LTDA 
CNPJ: 00.968.212/0001-67

Resultados da Consulta Eletronica:____________________________
Orgao Gestor: TCU 
Cadastro: Licitantes Inidoneos
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidao original no portal do orgao gestor, clique AQUI.

Orgao Gestor: CNJ
Cadastro: CNIA - Cadastro Nacional de Condena^oes Civeis por Ato de Improbidade 
Administrativa e Inelegibilidade
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidao original no portal do orgao gestor, clique AQUI.

Orgao Gestor: Portal da Transparencia
Cadastro: Cadastro Nacional de Empresas Inidoneas e Suspensas
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidao original no portal do orgao gestor, clique AQUI.

Orgao Gestor: Portal da Transparencia
Cadastro: CNEP - Cadastro Nacional de Empresas Punidas
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidao original no portal do orgao gestor, clique AQUI.

Obs: A consulta consolidada de pessoa juridica visa atender aos principios de simplificagao e



racionalizapao de servi$os publicos digitais. Fundamento legal: Lei n° 12.965, de 23 de abril 
de 2014, Lei n° 13.460, de 26 de junho de 2017, Lei n° 13.726, de 8 de outubro de 2018, 
Decreto n° 8.638 de 15, de Janeiro de 2016.



TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIAO 

CERTIDAO NEGAT1VA 

DE

LICITANTES INIDONEOS

(Valida somente com a apresentaqao do CPF)

Nome completo: JOSE ALVES MACHADO 

CPF/CNPJ: 011.938.213-04

O Tribunal de Contas da Uniao CERTIFICA que, na presente data, o (a) requerente 
acima identificado(a) NAO CONSTA da rela<;ao de responsaveis inidoneos para 
participar de licita^ao na administra^ao publica federal, por decisao deste Tribunal, nos 
termos do art. 46 da Lei n° 8.443/92 (Lei Organica do TCU).

Nao constam da relagao consultada para emissao desta certidao os responsaveis ainda nao 
notificados do teor dos acordaos condenatorios, aqueles cujas condenaqoes tenham tido seu 
prazo de vigencia expirado, bem como aqueles cujas aprecia^oes estejam suspensas em razao 
de interposiqao de recurso com efeito suspensivo ou de decisao judicial.

Certidao emitida as 09:40:35 do dia 21/12/2021, com validade de trinta dias a contar da 
emissao.

A veracidade das informaqdes aqui prestadas podem ser confirmadas no sitio 
https://contas.tcu. gov.br/ords/f/p^ IN ABILITADO:5

Codigo de controle da certidao: LWN8211221094035

Atenqao: qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.

https://contas.tcu._gov.br/ords/f/p%5e_IN_ABILITADO:5


Im probidade Admiriistrativa e Inelegibilidade

Certidao Negativa

Certifico que nesta data (21/12/2021 as 09:41) NAO CONSTA no Cadastro 

Nacional de Condenagdes Civeis por A to de Improbidade Adm inistrativa e 

Inelegibilidade registros de condenagao com transito em julgado ou sangao ativa 

quanto ao CPF n° 011.938.213-04.

A condenagao por atos de improbidade administrativa nao implica automatico e necessario reconhecimento da 
inelegibilidade do condenado.
Para consultas sobre inelegibilidade acesse portal do TSE em http://divulaacandcontas.tse.jus.br/

Esta certidao e expedida gratuitamente. Sua autenticidade pode ser por meio do numero de controle
61C1 .CB70.2530.C480 no seguinte enderego: https://wvvw.cni.ius.br/improbidade adm/autenticar certidao.php

Gerado em: 21/12/2021 as 09:41:20 CONSELHO NACIONAL DE JUSTIQA P^gina 1/1

http://divulaacandcontas.tse.jus.br/
https://wvvw.cni.ius.br/improbidade_adm/autenticar_certidao.php


FI
LT

RO
S 

AP
LI

CA
DO

S:

o

<C '-**

2
o<«=c

soo
a:

o

oa<

oCS<
2O

5o

oo
oo<
z
o

p-1

CvJ

a.
2u
a.u

? iCN JN Cn 
o
cm
o
CM

rs i

o
CM

oitoU«to
N

"to
3

TO TO ■M

5 £
§ 1W 3̂
to to ■o "D
TO TO+J -MTO TOa a

D
-CC



FI
LT

R
O

S 
A

P
LI

C
A

D
O

S
:

2
s

I  5

I I

±!3



TRIBUNAL DE CONTAS
TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DO MARANHAO

CERTIDAO NEGATIVA DE CONTAS JULGADAS IRREGULARES 
(Valido somente com a apresentagao do CPF)

CPF: 011.938.213-04
CODIGO DE VALIDAgAO: 1640090963592

O Tribunal de Contas do Estado do Maranhao CERTIFICA, ressalvada a existencia de processos em 
tramite, nao possuir registro de contas julgadas irregulares de responsabilidade da pessoa fisica, 
inscrita no CPF/MF sob n° 011.938.213-04

A consulta foi realizada com base nas informagdes registradas no Sistema de Processo Eletronico - 
SPE do Tribunal de Contas, e nos termos da Portaria n° 1294, de 13 de novembro de 2013.

A aceitagao desta certidao esta condicionada a finalidade para a qual foi emitida e a verificagao de 
sua autenticidade no enderego eletronico <http6://www.tce.ma.gov.br/spe/certidaopessoafisica.zul>.

Emitida em: 21/12/2021

Valida ate: 20/01/2022

Niunero controle: 1640090963592Para conferir o original, leia o QR Code ao lado ou
autentique no site tce.ma.gov.br

http://www.tce.ma.gov.br/spe/certidaopessoafisica.zul


4 Cl

\n. \ >
wits.

E« ado do Mxrnvitim
Cam A ®  >r; &L'D SM5 

•«AF<A«HAO

, Afoaso C«fth» 

AF 0*i’ 0  CL=\:: ,

»an?Oê

Mai#,

Nc‘ l>ROC. $ A N $A ©

CPF/GNP,;
San$6e* ao Ucitante

FI lira r

0Q96S212OGO16?

Sxporty piani th

ii qusS*cOe«;
A D AG  MUM *3 iO  '  fft&M rftDu

j '  ■'A
, ; K ■:’■ DP ?"STAOO DA 

. •:■
Oo ?. '

•V'O.-A'- 

• : f, .
/  2  - m i M t )

H fonr-. i <> *U;«-r,*o. q ^ iM o  o 
co n ta to  -vAm ) r< exoufif

Vv-vK1

tgan&p6 etc Ma?c-
K-vi  SKA . be

a  m * i  ■' ■ ‘ As 5- v {OAfw- e »e>

Moita.
SuspansSo
TotfiporJw'fca.
xmv'a

j>iis^vA®d^de 
: uk '

001 (£ Q ‘\? V. 8. MOREIftA •• ME <33344933000171

fwcur>» h»u&lr*ciwa p a a  
«hK*nai‘* a  <M A f<j o<* R»?«isfro :o 
Prft$-o& r a 09&/2017 <* 
i-K.'b‘.>o.va>icia car, c o n O i^M  
i V ^ u , r ^ A U A  <ia r a m  * .

tjo  Meje
f. h ik i i 'J k i  -U.

•M i • ' ». \  V< '0  
roOACA - 00

iJApwd^rriw?^ W W f
M EHCANflL VERAS 
LTDA ME !i;^16iMH?00"40

T’At3 o p ra te r le s r o f t w r  d*

n.:>poK>«k<«Mr;c ;>or faitas 
-Mitt <*s a to K ^ d * *  
assurNcte, «*neb«5a$ ps»:a

* . < 1 / 2 [ > M »

?

■3V̂



Sangdes ao Licitante

Q  ] CPF/CNPJ 00968212000167

l V Fi,trar
COD. ) LiNfDADE SANgOES N° PROC.SANCAO l ic it a c A o CONTRATAOO CPF/CNPJ RESUMO

N&nhum resultado encont

OAT/
NOT1FIC/



AUTENTICiDADE DE DOCUMENTOS

. PROTOCOLO: 190851260 
■ DATA DO PROTOCOLO: 22/07/2019
• NUMERO DE REGISTRO: 21200708764
• ARQUIVAMENTO: 20190851260
• EMPRESA: J. S. MACHADO INDUSTRIA E COMERCIO LTDA

u#Ipdf Contrato (https://www.empresafacil.ma.gov.br/sigfacil/contrato-social/download-contrato-
eletronico/arquivo/Q29udHJhdG9fMTU2Mzc5Nzk2NF8xOTA4NTEyNjAucGRm/download/2/pessoa/17522/co_protocolo/MAN 1951121527)

https://www.empresafacil.ma.gov.br/sigfacil/contrato-social/download-contrato-


AUTENTICIDADE DE DOCUMENTOS

. PROTOCOLO: 190800623
• DATA DO PROTOCOLO: 05/07/2019
• NUMERO DE REGISTRO: 21200708764
• ARQUIVAMENTO: 20190800623
• EMPRESA: J. S. MACHADO INDUSTRIA E COMERCIO LTDA

lifipd f Contrato (https://www.empresafacil.ma.gov.br/sigfacil/contrato-social/download-contrato-
eletronico/arquivo/Q29udHJhdG9fMTU2MjMzMDYzNV8xOTA4MDA2MjMucGRm/download/2/pessoa/17522/co_protocolo/MAN 1911703901)

https://www.empresafacil.ma.gov.br/sigfacil/contrato-social/download-contrato-


AUTENTICIDADE DE DOCUMENTOS

. PROTOCOLO: 170084140 

. DATA DO PROTOCOLO: 31/03/2017 
• NUMERO DE REGISTRO: 21200708764 
. ARQUIVAMENTO: 20170084140
. EMPRESA: J. S. MACHADO INDUSTRIA E COMERCIO LTDA

j^ p d f  Contrato (https://www.empresafacil.ma.gov.br/sigfacil/contrato-social/download-contrato-
eletronico/arquivo/Q29udHJhdG9fMTQ5MDk2NDA2M18xNzAwODQxNDAucGRm/download/2/pessoa/17522/co_protocolo/MAP1701500864)

https://www.empresafacil.ma.gov.br/sigfacil/contrato-social/download-contrato-


CONSULTA CERTIDAO ONLINE 

DOCUMENTO VERIFICADO

O DOCUMENTO ABAIXO FOI CONFIRMADO COMO AUT£NTICO.



NIRE (Sede) CNPJ Data de Arquivamento do Ato Inicio de
21200708764 00.968.212/0001- Constitutive Atividade

67 11/12/1995 11/12/1995

Enderego Completo
RUA PROFESSOR ANTONIO OLIVIO RODRIGUES, N°511, PIQARRA - Itapecuru Mirim/MA- 
CEP65485000

Situagao
ATIVA
Status

SEM STATUS



Posteriores

Ato Numero Data \Descrigao i

223 20210572183 28/04/2021 BALANCO
223 20200362003 29/05/2020 BALANCO
002 20190851260 22/07/2019 ALTERACAO DE DADOS(EXCETO 

NOME EMPRESARIAL)
901 20190961341 11/07/2019 PROCURACAO
002 20190800623 05/07/2019 ALTERACAO DE DADOS (EXCETO 

NOME EMPRESARIAL)
223 20190305223 23/04/2019 BALANCO
223 20180297090 18/04/2018 BALANCO
317 20180069063 09/03/2018 DESENQUADRAMENTO DE 

MICROEMPRESA
901 20180203231 22/01/2018 PROCURACAO
J)01 20180206591 19/01/2018 PROCURACAO
002 20170084140 31/03/2017 ALTERACAO DE DADOS (EXCETO 

NOME EMPRESARIAL)
223 20170509435 28/03/2017 BALANCO
223 20170249557 02/02/2017 BALANCO
002 20170026949 30/01/2017 ALTERACAO DE DADOS (EXCETO 

NOME EMPRESARIAL)
002 20151222924 14/08/2015 ALTERACAO DE DADOS (EXCETO 

NOME EMPRESARIAL)
223 20150422873 01/06/2015 BALANCO
223 20140290478 24/04/2014 BALANCO
223 20140290486 23/04/2014 BALANCO
223 20120413418 03/07/2012 BALANCO
223 20110286472 05/05/2011 BALANCO
223 20100391974 06/07/2010 BALANCO
315 20100237916 27/05/2010 ENQUADRAMENTO DE 

MICROEMPRESA
090 21200708764 27/05/2010 TRANSFORMACAO
002 20100237894 27/05/2010 TRANSFORMACAO
002 20100284264 19/05/2010 ALTERACAO DE DADOS (EXCETO 

NOME EMPRESARIAL)
002 00001360/97 14/04/1997 ALTERACAO DE DADOS (EXCETO 

NOME EMPRESARIAL)
315 00058599/95 11/12/1995 ENQUADRAMENTO DE 

MICROEMPRESA
080 21100910774 11/12/1995 INSCRIQAO



Esta certidao foi emitida automaticamente em 25/11/2021, as 09:29:14 (horario de Brasilia).
Se impressa, verificar sua autenticidade no https://www.empresafacil.ma.gov.br, com o codigo

VKMST5G4.

MAC2101595963

Lilian Theresa Rodrigues Mendon^a

Secret6rio(a) Geral

https://www.empresafacil.ma.gov.br


CONSULTA CERTIDAO ONLINE

DOCUMENTO VERIFICADO

O DOCUMENTO ABAIXO FOI CONFIRMADO COMO AUT£NTICO.



NIRE (Sede)
21200708764

CNPJ
00.968.212/0001-67 p * * -T L aO]

Data de Ato 
Constitutive

Inicio de Atividade
11/12/1995

11/12/1995

Enderego Completo
Rua PROFESSOR ANTONIO OLIVIO RODRIGUES, N° 511, PIQARRA - Itapecuru Mirim/MA- CEP 65485-000

Objeto Social
FABRICACAO DE MOVEIS COM PREDOMINANCE DE METAL. COMERCIO VAREJISTA ESPECIALIZADO DE 
ELETRODOMESTICOS E EQUIPAMENTOS DE AUDIO E VIDEO. COMERCIO VAREJISTA DE EQUIPAMENTOS E 
SUPRIMENTOS DE INFORMATICA. COMERCIO VAREJISTA DE ARTIGOS DE PAPELARIA. COMERCIO 
VAREJISTA DE ARTIGOS DO VESTUARIO E ACESSORIOS. REPARACAO DE ARTIGOS DO MOBILIARIO. 
MANUTENCAO E REPARACAO DE EQUIPAMENTOS E PRODUTOS NAO ESPECIFICADOS ANTERIORMENTE 
(REPARACAO DE MOVEIS). COMERCIO ATACADISTA DE MOVEIS E ARTIGOS DE COLCHOARIA. COMERCIO 
VAREJISTA DE MOVEIS.

Capital Social Porte Prazo de Duragao
R$ 800.000,00 (oitocentos mil reais) Demais Indeterminado

Capital Integralizado
R$ 800.000,00 (oitocentos mil reais)

Dados do Socio

Nome
JOSE ALVES 
MACHADO

CPF/CNPJ
011.938.213-04

Participagao no 
capital
R$ 760.000,00

Especie de 
socio
Socio

Administrador
S

Termino do 
mandato
Indeterminado

Nome
AGNELIA SIQUEIRA 
MACHADO SOUSA

CPF/CNPJ
466.390.633-87

Participagao no 
capital
R$ 40.000,00

Especie de 
socio
Socio

Administrador
N

Termino do 
mandato
Indeterminado

Dados do Administrador

Jslome
IjO SE ALVES MACHADO

CPF Termino do mandato
011.938.213-04 Indeterminado

Ultimo Arquivamento

Data Numero
28/04/2021 20210572183

Situagao
ATIVA

Ato/eventos Status
223 / 223 - BALANCO SEM STATUS

Esta certidao foi emitida automaticamente em 25/11/2021, as 16:15:55 (horario de Brasilia).
Se impressa, verificar sua autenticidade no https://www.empresafacil.ma.gov.br, com o codigo 5FNSDP1F.

MAC2101595950

https://www.empresafacil.ma.gov.br


Lilian Theresa Rodrigues Mendompa

Secretcirio Geral



REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL  

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA

NUMERO DE INSCRIQAO 
00.968.212/0001-67 COMPROVANTE DE INSCRIQAO E DE S ITUAgAO DATA DE ABERTURA

18/12/1995
MATRIZ CADASTRAL

NOME EMPRESARIAL
J. S. MACHADO INDUSTRIA E COMERCIO LTDA

TITULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA) 
BANDEIRANTE MOVEIS

PORTE
DEMAIS

CODIGO E DESCRIQAO DA ATIVIDADE ECONOMICA PRINCIPAL
31.02-1-00 - Fabricagao de moveis com predominancia de metal

CODIGO E DESCRIQAO DAS ATIVIDADES ECONOMICAS SECUNDARIAS
47.53- 9-00 - Comercio varejista especializado de eletrodom6sticos e equipamentos de audio e video 
47.51-2-01 - Comercio varejista especializado de equipamentos e suprimentos de informatica 
47.61-0-03 - Comercio varejista de artigos de papelaria
47.81-4-00 - Comercio varejista de artigos do vestuario e acessorios 
95.29-1-05 - Reparagao de artigos do mobili£rio
33.19-8-00 - Manutengao e reparagao de equipamentos e produtos nao especificados anteriormente 
46.49-4-04 - Comercio atacadista de moveis e artigos de colchoaria
47.54- 7-01 - Comercio varejista de moveis

CODIGO E DESCRIQAO DA NATltREZA JURIDICA
206-2 - Sociedade Empresaria Limitada

LOGRADOURO
R PROF. ANTONIO RODRIGUES

N0MERO
511

COMPLEMENTO

CEP BAIRRO/DISTRITO MUNIClPIO UF
65.485-000 PICARRA ITAPECURU MIRIM MA

ENDEREQO ELETRONICO 
BANDEIRANTEMOVEIS@GMAIL.COM

TELEFONE 
(98) 3463-4027

ENTE FEDERATIVO RESPONSAVEL (EFR) 
* * * * *

SITUAQAO CADASTRAL
ATIVA

DATA DA SITUAQAO CADASTRAL
03/11/2005

MOTIVO DE SITUAQAO CADASTRAL

SITUAQAO ESPECIAL 
* * * * * * * *

DATA DA SITUAQAO ESPECIAL 
* * * * * * * *

Aprovado pela Instrugao Normativa RFB n° 1.863, de 27 de dezembro de 2018. 

Emitido no dia 21/12/2021 as 10:11:47 (data e hora de Brasilia). Pagina: 1/1

mailto:BANDEIRANTEMOVEIS@GMAIL.COM


Duvidas mais Frequentes | Imcio

r
*

Historic© do Empregador

O Historico do Empregador apresenta os registros dos CRF concedidos nos ultimos 24 meses, conforme Manuj 
Orientagoes Regularidade do Empregador.

Inscricao: 00.968.212/0001-67
Razao social: J S MACHADO INDUSTRIA E COMERCIO LTDA

Data de
Emissao/Leitura Data de Validade Numero do CRF

04/12/2021 04/12/2021 a 02/01/2022 2021120401055239348700

^5/11/2021 15/11/2021 a 14/12/2021 2021111501135188277581

W / '10/2021 27/10/2021 a 25/11/2021 2021102701032315721709

08/10/2021 08/10/2021 a 06/11/2021 2021100800560813799327

19/09/2021 19/09/2021 a 18/10/2021 2021091900462195067297

31/08/2021 31/08/2021 a 29/09/2021 2021083101072448345844

12/08/2021 12/08/2021 a 10/09/2021 2021081201103203422066

25/04/2021 25/04/2021 a 22/08/2021 2021042501135956620757

06/04/2021 06/04/2021 a 05/05/2021 2021040601230399367304

18/03/2021 18/03/2021 a 16/04/2021 2021031801001385446446

27/02/2021 27/02/2021 a 28/03/2021 2021022701134743943910

08/02/2021 08/02/2021 a 09/03/2021 2021020800512841628170

20/01/2021 20/01/2021 a 18/02/2021 2021012001501212651929

01/01/2021 01/01/2021 a 30/01/2021 2021010101294321910843

^ 1 2 /2 0 2 0 13/12/2020 a 11/01/2021 2020121300585583973700

24/11/2020 24/11/2020 a 23/12/2020 2020112402021124805138

05/11/2020 05/11/2020 a 04/12/2020 2020110501453244231607

17/10/2020 17/10/2020 a 15/11/2020 2020101701520658764330

28/09/2020 28/09/2020 a 27/10/2020 2020092801325747037895

09/09/2020 09/09/2020 a 08/10/2020 2020090901572003422599

21/08/2020 21/08/2020 a 19/09/2020 2020082102473445159640

02/08/2020 02/08/2020 a 31/08/2020 2020080201452851688702

14/07/2020 14/07/2020 a 12/08/2020 2020071402201227716683

25/06/2020 25/06/2020 a 24/07/2020 2020062502545751560358

08/03/2020 08/03/2020 a 05/07/2020 2020030801411270970862

18/02/2020 18/02/2020 a 18/03/2020 2020021802285353651052

30/01/2020 30/01/2020 a 28/02/2020 2020013002442304468880

11/01/2020 11/01/2020 a 09/02/2020 2020011102584676016085

23/12/2019 23/12/2019 a 21/01/2020 2019122302092419515579



CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS
Nome: J. S. MACHADO INDUSTRIA E COMERCIO LTDA (MATRIZ E FILIAIS) 
CNPJ: 00.968.212/0001-67 
Certidao n°: 56129485/2021 
Expedigao: 07/12/2021, as 11:03:02
Validade: 04/06/2022 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data 
de sua expedigao.

Certifica-se que J. S. MACHADO INDUSTRIA E COMERCIO LTDA (MATRIZ E 
FILIAIS), inscrito (a) no CNPJ sob o n° 00.968.212/0001-67, NAO CONSTA
do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.
Certidao emitida com base no art. 642-A da Consolidagao das Leis do 
Trabalho, acrescentado pela Lei n° 12.440, de 7 de julho de 2011, e 
na Resolugao Administrativa n° 1470/2011 do Tribunal Superior do 
Trabalho, de 24 de agosto de 2011.
Os dados constantes desta Certidao sao de responsabilidade dos 
Tribunals do Trabalho e estao atualizados ate 2 (dois) dias 
anteriores a data da sua expedigao.
No caso de pessoa juridica, a Certidao atesta a empresa em relagao 
a todos os seus estabelecimentos, agendas ou filiais.
A aceitagao desta certidao condiciona-se a verificagao de sua 
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na 
Internet (http://www.tst.jus.br) .
Certidao emitida gratuitamente.

INFORMAQAO IMPORTANTE
Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados 
necessarios a identificagao das pessoas naturais e juridicas 
inadimplentes perante a Justiga do Trabalho quanto as obrigagoes 
estabelecidas em sentenga condenatoria transitada em julgado ou em 
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos 
reco1himentos previdenciarios, a honorarios, a custas, a 
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes 
de execugao de acordos firmados perante o Ministerio Publico do 
Trabalho ou Comissao de Conciliagao Previa.

http://www.tst.jus.br


#  UJ&&* Ofil
• “r' Z‘*tJSiiMt&t *̂ UittiSht ■JOt f  .*>*> J*#.

Resultado da Consulta SINTEGRA/ICMS

IDENTIFICAgAO
CGC: 0 0 .9 6 8 .2 1 2 /0 0 0 1 -6 7  Inscrigao Estadual: 1 2 .1 4 7 0 5 6 -3  

Razao Social: J S MACHADO IN D U S TR IA  E COMERCIO LTDA ME 

Regime Apuragao: NORMAL

j
ENDEREgO
Logradouro: RUA PROF. ANTO NIO  RODRIGUES 

Numero: 511 Complementci:

Bairro: PICARRA

Municipio: ITAPECURU M IR IM  UF: MA 

CEP: 6 5 4 8 5 0 0 0  DDD: Telefone:

IN F O R M A g O E S  CO M  RLE W EN T AR ES

CNAE Principal: 310 2 1 0 0  -  EABRICAgAO DE MOVEIS COM PR ED O M IN AN CE DE METAL

CNAEs Secundarios

Codigo Descri^ao CNAE

4649404 COMERCIO ATACADISTA DE MOVEIS E ARTIGOS DE COLCHOARIA

4751201 COMERCIO VAREJISTA ESPECIAUZADO DE EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTOS DE 
INFORMATICA

9529105 REPARAQAO DE ARTIGOS DO MOBILIARIO

4754701 COMERCIO VAREJISTA DE MOVEIS

4761003 COMERCIO VAREJISTA DE ARTIGOS DE PAPELARIA

4781400 COMERCIO VAREJISTA DE ARTIGOS DO VESTUARIO E ACESSORIOS

3319800 MANUTENQAO E REPARAgAO DE EQUIPAMENTOS E PRODUTOS NAO ESRECIFICADOS 
ANTERIORMENTE

4753900 COMERCIO VAREJISTA ESPECIAUZADO DE ELETRODOMESTICOS E EQUIPAMENTOS DE 
AUDIO E VIDEO

Situagao Cadastral Vigente: HABIL1TADO 

j Data desta Situagao Cadastral: 3 0 /0 6 /2 0 2 1

OBRIGAgOES
NFe a partir de 0 1 /0 7 /2 0 1 0  - (3 1 0 2 1 0 0 ), 0 1 /0 7 /2 0 1 0  -  (D ev ido  em issao  v o lu n ta r ia ) ,  

j (CNAE'S): 0 1 /1 0 /2 0 1 0  -  (4 6 4 9 4 0 4 ),

| EDF a partir de: 0 1 /0 8 /2 0 1 7 , 0 1 /0 9 /2 0 1 7 ,  0 1 /0 1 /2 0 1 8 ,

[ C.TE a partir de:

O bservagao : Os dados ac im a es tao  baseados em  in fo rm agoes fo rn e c id a s  pelo p ro p rio  
c o n tr ib u in te  cada strado . Nao va le m  com o ce rtid a o  de sua e fe tiva  ex is te n c ia  de fa to  e de 
d ire ito ,  nao sao o po n ive is  a Fazenda e nem  e xd u e m  a responsa b ilidad e  t r ib u ta r ia  
d e riva d a  de  operagoes com  ele a ju s ta d a s .

D a ta  d a  C o n s u lta :  2 1 /1 2 /2 0 2 1  

N u m e r o  d a  C o n s u lta :

Desenvolvido pel a Sefaz/COTEC - 2005-2012



PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPECURU MIRIM
SECRETARIA DA RECEITA, ORQAMENTO E GESTAO
PRAQA GOMES DE SOUSA, 01 - CENTRO 
CNPJ: 05.648.696/0001-80

Comprovante de Autenticidade
Codigo de Controle da CertidSo/Numero: Emitida ds:
75BF97D7B0FE268F 14:41:31 do dia 25/10/2021

Vdlida ate:
24/12/2021

Obervagoes:
A autenticidade e validade da presente certidao podera ser confirmada na internet acessando a pdgina da Prefeitura Municipal, no enderego 
www.itapecurumirim.ma.gov.br

http://www.itapecurumirim.ma.gov.br


PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPECURU MIRIM
SECRETARIA DA RECEITA, ORQAMENTO E GESTAO

PRAQA GOMES DE SOUSA, 01 - CENTRO 

CNPJ: 05.648.696/0001-80

Certidao de Debitos Municipals
CND

Codigo Data Abertura

18/12/1995
Razao Social

J. S. MACHADO INDUSTRIA E COMERCIO LTDA - ME
Nome Fantasia

BANDEIRANTE MOVEIS
Logradouro

RUA PROFESSOR ANTONIO OLIVIO RODRIGUES
Bairro

PICARRA
Cidade

SituagSo

01 - Ativo
CPF/CNPJ

00.968.212/0001-67
InscrigSo Municipal

11016192-27
Ntimero Complemento

00511
Cep

65485000
UF

Atividade

Fabricagao de moveis com predominancia de metal, Comercio varejista especializado de eletrodomesticos e equip, Comercio 
varejista esp. de equipamentos e suprimentos de inf, Comercio varejista de artigos de papelaria, Comercio varejista de artigos 
do vestuario e acessorios

O Departamento da Receita Municipal da prefeitura Municipal de ITAPECURU MIRIM, a requerimento da pessoa 
interessada, CERTIFICA para os fins que se fizerem necessarios.que a pessoa juridica/fisica a seguir referenciada NAO 
CONSTAM DEBITOS para com os cofres publicos municipal's ate a presente data, tendo a presente CERTIDAO validade 
ate de 60 dias, ressalvando o direito da Fazenda Municipal de exigir o recothimento de debitos, tributaries ou nao, 
constituido anteriormente a esta data mesmo durante a vigencia desse prazo, tanto de natureza mobiliaria corno 
imobiliaria.

V a I i d a g a o d a  C e r t i d a o :
http ://m apm itapecurum irim . d cfio rilli.com . br: 1033/issw eb/paginas/publ/c/form C onsu I ta rA u ten tic idade .js f

www.itapecurumirim.ma.gov.br 

Emitida as 14:41:31 do dia 25/10/2021 

Valida ate 24/12/2021

Codigo de Controle da Certidao/Numero 75BF97D7B0FE268F 

Certidao emitida gratuitamente.

Atenqao qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.

http://mapmitapecurumirim
http://www.itapecurumirim.ma.gov.br


dMJ.
m t* ■ C w u & t e t  f i u u i t u u  *M  U m u it#

Resultado da Validapao da Certidao Negativa de Debito

N° da Certidao: 2 2 4 1 0 1 /2 1  

Data de Validade: 12/02/2022 

Data de Emissao: 1 5 /1 0 /2 0 2 1  1 6 :2 8 :4 7  

Inscribao Estadual: 121470563

CPF/CNPJ: 0 0 9 6 8 2 1 2 0 0 0 1 6 7

Razao Social: ] S MACHADO INDU STR IA E COMERCIO LTDA ME

Deseovfilvii'io pela Sefaz/COTEC - 2005-2009



4fetfiH-iftsIS# 3 A W iA

Resultado da Valida^ao da Certidao NegativaDividaAtiva de Di'vida Ativa 

CERTIDAO  V A L ID  A!

N ° da  C e rtid S o : 065366/21 

D a ta  d e  V a lid a d e : 1 2 /0 1 /2 0 2 2  

D a ta  de  E m issa o : 14/09 /2021  13 :32 :53  

In s c r ig a o  E s ta d u a l: 121470563

C P F/C N P J: 00968212000167

R azao S o c ia l: J S MACHADO INDUSTRIA E COMERCIO LTDA ME



AUTENTICIDADE DE DOCUMENTOS

.  PROTOCOLO: 210572183
• DATA DO PROTOCOLO: 28/04/2021
• NUMERO DE REGISTRO: 21200708764
• ARQUIVAMENTO: 20210572183
.  EMPRESA: J. S. M ACH AD O  INDU STR IA E CO M ERC IO  LTDA

i j p d f  Balango (https://w ww.em presafacil.m a.gov.br/s ig facil/contrato-socia l/download-contrato-
e le tron ico /arqu ivo/YX N zaW 5hZG 9fM jAyM TA 0M jgxN D Q 1M D FfQ m FsYW 5jb19N Q U U yM TAw N D M xN jlw LnB kZg==/dow nload/2 /pessoa/17522/co_protocolo /M AE 2

https://www.empresafacil.ma.gov.br/sigfacil/contrato-social/download-contrato-


C R C I V f
CCN^ELHO REtaONAL DECEflViTABIUOflDE
c o m a r a n h Ao

SAO LUIS 21.12.2021

Consults certidao eletronica:

DHP N° MA/2021 /00004792 E VALIDA

Impressao : 29/10/2021 
Validade : 27/01/2022

Profissional :

Nome : URUGUACY MATOS SILVA
Numero Registro CRC : MA-003932/0 - TECNICO EM CONTABILIDADE 
CPF : 125.946.793-72
Finalidade : BALANQO PATRIMONIAL, REGISTRADO NA JUNTA COMERCIAL

Consul tado em 21 de dezem bro de 2021 .

1.....  Sa|r ]

(g'Spiderware



ITAPECURU-MIRIM - CONTADORIA JUDICIAL DE ITAPECURU-MIRIM - , Selo 834898 (Ato Oneroso Judicial) R$ 36.50 
(Boleto: 21053701001109498), Processo: - Descri^ao: Falencia ou Recupera^ao Judicial, Das certidoes {1° Grau), Data 
Lancamento 24/11/2021, Remessa 21011

PODER lUDIClARIO

SELO DE FISCALIZA^AO
Para pesquisar a situagao de pm SELO DE FISCALIZA^AO FISICO, selecione o tipo do selo, informe no 
campo do formulario abaixo os numeros impressos no corpo do mesmo e clique em Consultar

Tipo de selo:

Abertura de Firma - Cadastro V

Numeracao do selo:

000000834898

Para conferir a autenticidade do SELO DE 
FISCALIZA^AO ELETRONICO click no banner 
abaixo:

■ y A|  m
sao r ^ y r '^ V

! * a .••.aa*kC *xsx*xfn.. se* K5 4y;, ,  |fa 
c:«!tn M e tro s %■» Isays

w*t <y.< | J | | |  J

atm iK  t  -m. f513RH f i l

S A U i N
V »««»,. *W»K>, • n p S P ^ . 1  

n*» n e w #  mb*  'irtw £££*U M lf.
««ob» .• « •»  ***■««• •»

Tribunal de lustRa do MaranhSo
' i v ' j Ij Peer... II. ;.n • Cemro

M iranhie CEP SSOlO ?r,s

•  CNPI nc US.2SS.790.0001 
;4.s).v,e:;c,)°

C?.d:3‘ 3 uv 0;. o> ^ tfrv .ic ios .

Corregedoria Cera! da lu stra
: ! :.'k' *i :• 10 CO .tO f ' •• • $/ '■  C O

Sac ; u* M-ranhAc CF.P: C5 010-100
TV. ;0»>} W -u F C O  -o ru f [OH) W 4 W O

Escoia da Maglstratura
Rua Buzi-r s/n Ca-h^u

Luis - MaranhSo - CLP 6$Q/!«<*!> 
if  i98> i s •?.>:<i

iorar c civ i v.pLdienU: 
vf-.) nda .3 sexta Sh ISh 
Atendimcpro 30 ^ubiico:
Sf.gunda a S-vyr:; f>h .v; '*•/*

CIT» conr^r.c* 3 t T . \ £ i  d o  ! j i - -  ConuSiX '



SA
CO

P 
- S

ist
em

a 
de

 A
co

m
pa

nh
am

en
to

 d
e 

Co
nt

ra
ta

go
es

 P
ub

lic
as

Pa
gi

na
 1 

de
 1



SA
CO

P 
- S

ist
em

a 
de

 A
co

m
pa

nh
am

en
to

 d
e 

Co
nt

ra
ta

go
es

 P
ub

lic
as

Pa
gi

na
 1 

de
 1


